
                                                             令和７年５月１９日

保護者の皆様 

                          津山市立津山東中学校 

                          校長   河原 一誠 

 

 

消火器の不適切な使用について 

 

 平素より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

 さて、本日１１時４５分頃、生徒玄関付近において消火器の消化剤がまかれて

いる状態が確認されました。現在のところ、行為者の特定には至っておりません

が、学校としては生徒への書き取り調査を実施し、事実関係の確認に努めており

ます。 

 消火器の不適切な使用は、非常災害時に大きな影響を及ぼす可能性があり、学

校としては命に関わる重大な事態と考えます。 

 今後このような事態が発生しないよう、警察等との連携も含め、再発防止に向

けて厳重に対応してまいります。また、保護者の皆様におかれましても、お子様

に対して、消火器等、安全器具の重要性についてお話しいただけますようお願い

申し上げます。 

 何かご質問やご不明点がございましたら、学校までご連絡ください。どうぞよ

ろしくお願いいたします。 


